Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Департаменте сельского хозяйства и продовольствия Ивановской обл. 27
апреля 2024 г. N 241000039

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 апреля 2024 г. N 83

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

ОБЪЕКТОВ, СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ОБЩЕРОССИЙСКОМУ КЛАССИФИКАТОРУ
ПРОДУКЦИИ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКПД 2),

ПРИОБРЕТАЕМОГО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЧАСТИ СРЕДСТВ ГРАНТОВ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ КООПЕРАТИВАМ

НА РАЗВИТИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ

В соответствии с абзацами четвертым, пятым и шестым подпункта "в" пункта 2 Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса
и развитие малых форм хозяйствования, приведенных в приложении N 8 к Государственной
программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.07.2012 N 717, подпунктами "б", "в" и "г" пункта 1.3.1 Порядка предоставления
грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-
технической базы, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от
10.04.2024 N 137-п, приказываю:

Утвердить перечень оборудования для производственных объектов, соответствующего

общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2),
приобретаемого с использованием части средств грантов сельскохозяйственным
потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы (прилагается).

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия

Ивановской области
С.А.БУБНОВ

Приложение
к приказу

Департамента
сельского хозяйства

и продовольствия
Ивановской области

от 27.04.2024 N 83

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487387&dst=83727
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487387&dst=83728
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487387&dst=83729
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188155&dst=100033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188155&dst=100034
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=188155&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ,

СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ОБЩЕРОССИЙСКОМУ КЛАССИФИКАТОРУ ПРОДУКЦИИ
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКПД 2), ПРИОБРЕТАЕМОГО
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЧАСТИ СРЕДСТВ ГРАНТОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ КООПЕРАТИВАМ НА РАЗВИТИЕ
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ

26.51.53.120 - Анализаторы жидкостей;

26.51.53.130 - Анализаторы аэрозолей, твердых и сыпучих веществ;

28.13.12 - Насосы возвратно-поступательные объемного действия прочие для перекачки
жидкостей;

28.13.13 - Насосы роторные объемные прочие для перекачки жидкостей;

28.13.21 - Насосы вакуумные;

28.13.23 - Компрессоры для холодильного оборудования;

28.22.17 - Подъемники и конвейеры пневматические и прочие непрерывного действия для
товаров или материалов;

28.22.18.210 - Устройства загрузочные, специально разработанные для использования в
сельском хозяйстве, навесные для сельскохозяйственных тракторов;

28.22.18.220 - Погрузчики сельскохозяйственные прочие, кроме универсальных и навесных;

28.22.18.221 - Погрузчики сельскохозяйственные специальные;

28.22.18.246 - Погрузчики универсальные сельскохозяйственного назначения;

28.22.18.390 - Оборудование подъемно-транспортное и погрузочно-разгрузочное прочее, не
включенное в другие группировки;

28.25.11.110 - Теплообменники;

28.25.12.110 - Кондиционеры промышленные;

28.25.13.110 - Оборудование холодильное и морозильное, кроме бытового оборудования;

28.25.13.111 - Шкафы холодильные;

28.25.13.112 - Камеры холодильные сборные;

28.25.13.113 - Прилавки, прилавки-витрины холодильные;

28.25.13.114 - Витрины холодильные;

28.25.13.115 - Оборудование для охлаждения и заморозки жидкостей;

28.25.14.110 - Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха;

28.25.14.113 - Озонаторы;

28.25.14.119 - Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха прочие;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=119769
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=119771
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121311
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121315
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121327
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121335
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121755
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121805
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121807
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121809
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121839
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=121885
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122037
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122043
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122055
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122057
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122059
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122061
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122063
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122077
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122079

28.25.14.129 - Оборудование газоочистное и пылеулавливающее прочее;

28.25.20 - Вентиляторы, кроме настольных, напольных, настенных, оконных, потолочных или
вентиляторов для крыш;

28.29.12.110 - Оборудование для фильтрования или очистки воды;

28.29.12.120 - Оборудование для фильтрования или очистки напитков, кроме воды;

28.29.21.110 - Оборудование для мойки бутылок и прочих емкостей;

28.29.21.120 - Оборудование для розлива, закупоривания и упаковывания бутылок и прочих
емкостей;

28.29.31.110 - Оборудование весовое промышленное;

28.29.31.111 - Весы транспортные;

28.29.31.112 - Весы платформенные и бункерные;

28.29.31.113 - Весы настольные;

28.29.31.114 - Весы технологические;

28.29.31.120 - Весы непрерывного взвешивания изделий на конвейерах;

28.29.31.130 - Весы, отрегулированные на постоянную массу, и весы, загружающие груз
определенной массы в емкость или контейнер;

28.29.39 - Оборудование для взвешивания и дозировки прочее;

28.30.81.190 - Машины для очистки, сортировки прочих продуктов сельскохозяйственного
производства, кроме семян, зерна и сухих бобовых культур;

28.30.54.110 - Машины для уборки и первичной обработки картофеля;

28.30.54.120 - Машины для уборки и первичной обработки свеклы и других корнеплодов;

28.30.59.110 - Машины для уборки зерновых, масличных, бобовых и крупяных культур;

28.30.59.143 - Машины для уборки и первичной обработки льна;

28.30.59.144 - Машины для уборки и первичной обработки конопли и кенафа;

28.30.83.110 - Дробилки для кормов;

28.30.83.190 - Оборудование подогрева молока, обрата и оборудование для молока прочее;

28.30.86.110 - Оборудование для сельского хозяйства, не включенное в другие группировки;

28.30.86.130 - Оборудование для лесного хозяйства, не включенное в другие группировки;

28.93.12.000 - Оборудование для обработки и переработки молока;

28.25.14.110 - Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха;

28.25.14.113 - Озонаторы;

28.25.14.119 - Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха прочие;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122095
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122099
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122155
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122189
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122191
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122215
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122217
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122221
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122223
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122229
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122231
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122237
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122509
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122449
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122451
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122455
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122477
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122479
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122519
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122535
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122549
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122553
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122975
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122077
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122079

28.25.14.129 - Оборудование газоочистное и пылеулавливающее прочее;

28.25.20 - Вентиляторы, кроме настольных, напольных, настенных, оконных, потолочных или
вентиляторов для крыш;

28.29.12.110 - Оборудование для фильтрования или очистки воды;

28.29.12.120 - Оборудование для фильтрования или очистки напитков, кроме воды;

28.29.21.110 - Оборудование для мойки бутылок и прочих емкостей;

28.29.21.120 - Оборудование для розлива, закупоривания и упаковывания бутылок и прочих
емкостей;

28.29.31.110 - Оборудование весовое промышленное;

28.29.31.111 - Весы транспортные;

28.29.31.112 - Весы платформенные и бункерные;

28.29.31.113 - Весы настольные;

28.29.31.114 - Весы технологические;

28.29.31.120 - Весы непрерывного взвешивания изделий на конвейерах;

28.29.31.130 - Весы, отрегулированные на постоянную массу, и весы, загружающие груз
определенной массы в емкость или контейнер;

28.29.39 - Оборудование для взвешивания и дозировки прочее;

28.30.81.190 - Машины для очистки, сортировки прочих продуктов сельскохозяйственного
производства, кроме семян, зерна и сухих бобовых культур;

28.30.54.110 - Машины для уборки и первичной обработки картофеля;

28.30.54.120 - Машины для уборки и первичной обработки свеклы и других корнеплодов;

28.30.59.110 - Машины для уборки зерновых, масличных, бобовых и крупяных культур;

28.30.59.143 - Машины для уборки и первичной обработки льна;

28.30.59.144 - Машины для уборки и первичной обработки конопли и кенафа;

28.30.83.110 - Дробилки для кормов;

28.30.83.190 - Оборудование подогрева молока, обрата и оборудование для молока прочее;

28.30.86.110 - Оборудование для сельского хозяйства, не включенное в другие группировки;

28.30.86.130 - Оборудование для лесного хозяйства, не включенное в другие группировки;

28.93.12.000 - Оборудование для обработки и переработки молока;

28.93.13.135 - Машины крупосортировочные;

28.93.13.136 - Машины крупоотделительные;

28.93.13.139 - Оборудование технологическое прочее для крупяной промышленности;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122095
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122099
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122155
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122189
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122191
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122215
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122217
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122221
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122223
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122229
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122231
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122237
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122509
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122449
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122451
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122455
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122477
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122479
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122519
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122535
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122549
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122553
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=122975
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123019

28.93.13.140 - Оборудование технологическое для комбикормовой промышленности;

28.93.13.141 - Машины для дробления зерна, кукурузных початков, жмыха и
микроэлементов;

28.93.13.142 - Машины для мелассирования, подачи жиров и дозирования компонентов
комбикормов;

28.93.13.143 - Прессы для гранулирования комбикормов;

28.93.13.149 - Оборудование технологическое прочее для комбикормовой
промышленности;

28.93.14.000 - Оборудование для виноделия, производства сидра, фруктовых соков или
аналогичных напитков;

28.93.16.110 - Сушилки зерна и семян;

28.93.16.190 - Сушилки для сельскохозяйственных продуктов прочие;

28.93.17.110 - Машины для переработки мяса, овощей и теста (оборудование для
механической обработки продуктов на предприятиях общественного питания);

28.93.17.111 - Машины очистительные;

28.93.17.112 - Машины для измельчения и нарезания;

28.93.17.113 - Машины месильно-перемешивающие;

28.93.17.114 - Машины дозировочно-формовочные;

28.93.17.115 - Машины универсальные с комплектом сменных механизмов;

28.93.17.119 - Машины для механической обработки прочие;

28.93.17.170 - Оборудование для переработки мяса или птицы;

28.93.17.180 - Оборудование для переработки плодов, орехов или овощей;

28.93.17.220 - Оборудование для приготовления или производства напитков;

28.93.17.230 - Оборудование для производства рыбных продуктов;

28.93.17.240 - Оборудование для экстракции или приготовления животных или нелетучих
растительных жиров и масел;

28.93.17.290 - Оборудование для промышленного приготовления или производства
пищевых продуктов прочее, не включенное в другие группировки;

03.22.40.200 - Продукция рыбоводная пресноводная племенная;

03.22.40.210 - Эмбрионы, полученные от племенных рыб;

03.22.40.220 - Молодь, полученная от племенных рыб;

03.22.40.230 - Рыба племенная пресноводная;

03.22.40.290 - Продукция рыбоводная пресноводная племенная прочая.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123029
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=140920
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=140922
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123073
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123075
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123077
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123079
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123081
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123083
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123095
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123097
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123101
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123103
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123105
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=123107
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=141030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=103342
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=141033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=141035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487522&dst=141037